INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, que determine
à secretaria competente o envio de informações sobre a viabilidade de instalação de semáforo na
Avenida José Batista Campos, nº 1431, em frente à ETEC, no bairro Cidade Anchieta, neste município.

Justificativa:

A presente propositura visa atender à solicitação da população local, que reivindica providências para
garantir  maior  segurança  viária  na  região.  Trata-se  de  um ponto  com grande  fluxo  de  veículos  e
significativa  circulação de  pedestres,  especialmente  estudantes  da  ETEC,  o  que eleva  o  risco  de
acidentes.  A medida solicitada busca promover  maior  organização no tráfego e  a  preservação da
integridade física dos munícipes que transitam pelo local.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 12 de maio de 2025.

WILLIAN THOR

VEREADOR

Solicita  ao  Poder  Executivo  informações
sobre  a  possibilidade  de  instalação  de
semáforo na Avenida José Batista Campos,
nº 1431, em frente à ETEC, no bairro Cidade
Anchieta, neste município.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003000360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003000360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370036003000360033003A005000

Assinado eletronicamente por WILLIAN TADEU RAMOS DE SOUSA em 12/05/2025 17:31

Checksum: 0DCAA3AEFEFEDA92E3838256796AAE8C20A64F91B51EC515B66CD2FEFB55E512